El cristiano no debe buscar nada fuera de su propio campo: "Nobis etsi quaerendum est adhuc et semper, ubi tamen quaeri oportet?... Quaeramus ergo in nostris et a nostris et de nostris: idque dumtaxat, quod salva regula fidei potest in quaestionem devenire" (53).

Alguna vez parece hacer alguna concesión a la filosofía: "Plane non negabimus aliquando philosophos iuxta nostra sensisse; testimonium est veritatis etiam inventus ipsius. Nonnumquam et in procella confusis vestigiis coeli et freti aliquis portus offenditur, prospero errore...". Pero pronto rectifica: "ut prope sit exclusa veritas a philosophia" (54). Los filósofos no han hecho más que llamar a

(47) *De Praescr.* 7; PL, II, 23. Un tono semejante emplea San Jerónimo: "Quae enim communicatio luci ad tenebras? Qui consensus Christo cum Belial? (2 Cor. 6, 14). Qui facit cum Psalterio Horatius?, cum Evangeliiis Maro, cum Apostolo Cicero?" (Ep. 22, 29, PL. XXII, 416).

(48) *De Praescr.* 12; PL, II, 30. *Apolog.* 46; PL, I, 574, 581; 47, PL, I, 582; 48, PL, I, 588.

(49) *De Anima.* 2; PL, II, 690.

(50) *Apolog.* 46; PL, 570.

(51) *De Anima.* 3; PL, II, 692.

(52) *Apolog.* 46; PL, 567.

(53) *De Praescr.* 12; PL, II, 30.

(54) *De Anima.* 2; PL, II, 689.

las puertas de la verdad, pero no han acertado a entrar por ellas: "Philosophi duri, cum veritatis fores pulsant" (55).

Considera inútil y peligroso el andar buscando testimonios de los filósofos gentiles para confirmar las verdades que pueden aprenderse sencillamente en el Evangelio: "Magna curiositate et maiore longe memoria opus est ad studendum, si quis velit ex litteris receptissimis quibusque philosophorum vel poetarum, vel quorumlibet doctrinae sapientiae saecularis magistrorum testimonia excerptere christianae veritatis" (56).

Por su parte prefiere la simplicidad en la aceptación humilde de la fe, que es el camino más seguro de la verdad: "At cum monet (Apostolus) cavendum a subtililoquentia et philosophia et inani seductione quae sit secundum elementa mundi, non secundum coelum aut terram dicens, sed secundum litteras saeculares; et secundum traditionem, scilicet hominum subtililoquorum et philosophorum... Hac simplicitate veritatis contraria subtililoquentiae et philosophiae, nihil perversi possumus sapere" (57). "Simplices enim quique, ne dixerint imprudentes et idiotae, quae maior semper credentium pars est..." (58).

Si admite alguna indagación científica acerca de las Escrituras, lo hace temiendo los peligros que esto puede acarrear, y declara: "Ceterum manente forma eius in suo ordine quantumlibet quaeras et tractes, et omnem libidinem curiositatis effundas, si quid tibi videtur vel ambiguitate pendere, vel obscuritate odumbrari. Est utique frater aliquis doctor gratia scientiae donatus;... Novissime ignorare melius est, ne quod non debeas noris, quia quod debeas nosti. Fides, inquit tua te salvum fecit (Luc. 18, 42), non exercitatio scripturarum" (59). "Quis enim revelabit quod Deus texit? Inde sciscitandum est, unde ut ignorare tutissimum est: praestat per Deum nescire, quia non revelaverit, quam per hominem scire, quia ipse praesumpserit" (60).